Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

22-10-2019
F.10/19/130
NL:TZ:0000098785:F001

26-03-2019

mr. A.M. van Kalmthout
mr P.A. Visser

Southwind B.V. 10-05-2019
1

Gegevens onderneming

Gevestigd aan de Graafstroomstraat 3 te (3044 AN) Rotterdam. De statutaire 10-05-2019

zetel is Rotterdam. Ingeschreven in het handelsregister onder nummer 1

61627240.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister een groothandel in voedings- en genotsmiddelen 10-05-2019

algemeen assortiment. Alle handelingen en verrichtingen met betrekking tot de 1

groothandel en de import en export van levensmiddelen,
verpakkingsmaterialen en horecaproducten.
Ten tijde van het faillissement lag de onderneming al enige tijd stil.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 85.404,00

2016 € 82.756,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6b1d86a-db4f-e911-80d5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2) Er zijn geen financiéle gegevens bekend geworden. Bovengenoemde cijfers 23-07-2019
volgen uit de gedeponeerde jaarcijfers. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 10-05-2019
1

Toelichting
Volgens opgave UWV.

Boedelsaldo

€0,00 10-05-2019
1

Verslagperiode

van 10-05-2019

26-3-2019 1

t/m

30-4-2019

van 23-07-2019

1-5-2019 2

t/m

23-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 6 uur 42 min
3 4 uur 39 min
totaal 22 uur 21 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Yicel Sé6gitoglu. De curator 10-05-2019
heeft nog geen contact kunnen krijgen met hem. Bestuurder is in detentie. De 1
curator heeft inmiddels achterhaald in welke PI bestuurder verblijft, maar heeft

nog geen contact kunnen hebben.

2) 23-07-2019
Idem. Welis er contact geweest met een zoon, maar die kon geen bruikbare 2
informatie verschaffen.

1.2 Lopende procedures

Onbekend. 10-05-2019
1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 10-05-2019
1

1.4 Huur

De curatoris in overleg met de verhuurder om tot een spoedige beéindiging te 10-05-2019

komen van de huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar de curator begrijpt is de bestuurder noodgedwongen langere tijd niet 10-05-2019
beschikbaar geweest om zijn werkzaamheden uit te voeren. Het faillissement 1
is aangevraagd door een leverancier.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2019
1 1
Toelichting

Onduidelijk of er nog sprake is van een lopend dienstverband. De betreffende
werkneemster zal zekerheidshalve worden ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-05-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-4-2019 4 zekerheidshalve
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

- Ontslag 10-05-2019
- het verkrijgen van informatie omtrent de handel en wandel van de 1
vennootschap via het personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 10-05-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, auto en rest voorraad €1.421,75
totaal € 1.421,75 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de
Graafstroomstraat in Rotterdam. Nu er geruime tijd niet is omgekeken naar de
aldaar aanwezige levensmiddelen moeten alle daar aanwezige zaken als
waardeloos worden beschouwd. De levensmiddelen die zijn aangetroffen zijn
over de datum en soms in vergaande staat van ontbinding.

De curator heeft inmiddels geverifieerd dat de aldaar aangetroffen bestelbus
eigendom is van de failliete vennootschap. Het betreft hier een bestelbus
zonder sleutels, met lekke banden en in matige staat. De aldaar aangetroffen
bedrijfsmiddelen zijn eveneens in zeer matige staat.

2) De curatoris erin geslaagd een en ander te verkopen. De koper heeft een
en ander inmiddels afgewikkeld en de sleutel is geretourneerd aan de
verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een aanzienlijke fiscale schuld. Voor zover er opbrengst zou zijn, heeft het
bodemvoorrecht te gelden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een bod ontvangen en ter goedkeuring voorgelegd aan de
Rechter-Commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

pro memorie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

10-05-2019
1

23-07-2019
2

10-05-2019

1

10-05-2019

1

10-05-2019
1

10-05-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek. 10-05-2019
1

2) 23-07-2019
Bij gebreke aan administratie is verder onderzoek niet mogelijk. 2
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog zijn er geen vorderingen op handelsdebiteuren bekend. 10-05-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 229,01

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank heeft wel een vordering, maar geen zekerheden bedongen. Deze
vordering wordt verder als concurrent afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden
Onbekend.

5.4 Separatistenpositie
Onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich wel schuldeisers gemeld met eigendomsvoorbehoud, maar
gezien de toestand van de voorraad heeft retourneren geen enkele zin.

5.6 Retentierechten

Onbekend.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

10-05-2019

1

10-05-2019
1

10-05-2019
1

10-05-2019
1

10-05-2019
1

10-05-2019

1

10-05-2019

1

10-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 10-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-05-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 10-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 10-05-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 10-05-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 10-05-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onbekend. 10-05-2019
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 5 april 2017 (te laat), die van 2016 10-05-2019
op 23 november 2017 (op tijd) en die van 2017 in het geheel niet. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onbekend. 10-05-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend. 10-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
10-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 10-05-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nu er geen administratie voor handen is, valt hierover nog niets te zeggen. 10-05-2019
De curator heeft inmiddels achterhaald wie de externe boekhouder was en 1
probeert met hem in overleg te treden.
2) 23-07-2019

De externe boekhouder heeft geen administratie meer onder zich. Dit was dus 2
een dood spoor. Verdere gegevens zijn er (nog) niet.

Nu het onderzoek niet verder kan wegens het ontbreken van administratie 22-10-2019
en overleg met de bestuurderis in overleg met de rechter-commissaris een 3
verhoor op de Rechtbank in Rotterdam gepland.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.845,00

€ 36.633,67

Toelichting
2) Dit is de vordering inclusief de te verwachten claim uit hoofde van artikel 29
lid 7 wet OB.

€ 80.823,67

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
PM

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting
Aanvrager faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.810,05

€119.581,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor de concurrente crediteuren zal geen uitkering beschikbaar komen.

10-05-2019
1

10-05-2019
1

23-07-2019
2

22-10-2019
3

10-05-2019
1

10-05-2019
1

10-05-2019

1

23-07-2019
2

10-05-2019
1

23-07-2019
2

10-05-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nu er geen administratie is kunnen de schuldeisers niet en masse worden 10-05-2019
aangeschreven. De curator is afhankelijk van de schuldeisers die zich melden. 1

Welis uit de ter plaatse aangetroffen post een uitbreiding van het

crediteurenbestand gevonden. Ook die mogelijke schuldeisers zijn

aangetroffen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Onbekend. 10-05-2019
1

9.2 Aard procedures

Onbekend. 10-05-2019
1

9.3 Stand procedures

Onbekend. 10-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 10-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1) 10-05-2019
- proberen in contact te komen met de bestuurder. 1

- personeelslid ontslaan en verzoeken uitleg te geven over de gang van zaken.

- ontruiming pand.

- natrekken wagenpark.

- proberen administratie veilig te stellen.

2) 23-07-2019
De curator is ondanks zijn inspanningen nog geen steek opgestoken. De in het 2
eerste verslag genoemde werkzaamheden moeten nog worden afgerond.

De curator heeft de hoop dat het faillissementsverhoor tot opheldering zal 22-10-2019
leiden. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement binnen een jaar kunnen worden 10-05-2019
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

21-1-2019 22-10-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven. 10-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


